

سخن روز

سوریه و احتمال معامله پوتین



سید جلال ساداتیان

سفیر سابق ایران در لندن

هیات تحریرالشام در چند کیلومتری دمشق قرار دارد. این گروه سال‌ها در ادلب حضور داشت و بعد از آمادگی در یک چشم به هم زدن حلب را گرفت و حما را هم به تسخیر درآورد. در حصص نیز به پیروزی‌هایی دست یافتند و اکنون به دمشق رسیدند و هر لحظه احتمال سقوط دمشق وجود دارد. روس‌ها اعلام کرده‌اند که شرایط در سوریه پیچیده است و این در آن معناست که روس‌ها چندان هم در تحولات سوریه دخالت نخواهند کرد. به نظر می‌رسد روس‌ها در اوکراین در حال توافق با غرب هستند که در برابر در دست داشتن اداره دو استانی که در اوکراین به دست آورده‌اند آتش بس در اوکراین برقرار شود. جزئیات این توافق مشخص نیست اما عدم تحرک روس‌ها در سوریه نشان می‌دهد که آن‌ها تمایل دارند در اوکراین به نتایج برسند تا در سوریه و احتمالاً در این مورد با آمریکا هماهنگی داشته باشند. البته اگر روس‌ها پایگاه‌هایشان را در طرفین ولادیمیر پوتین از دست دهند دیگر دسترسی در مدیترانه نخواهند داشت و در خاورمیانه جایی ندارند. ترکیه نیز در حال بازی در ماجرای سوریه است تا بتواند بر کرد‌های سوریه در پس این تحولات مسلط شود و در نهایت به سوریه نیز نفوذ داشته باشد. از مدت‌ها قبل این شائبه وجود داشته است که این کشور دنبال احیای عثمانی‌گری است. اگر به سوریه مسلط شود در قفقاز نیز دنبال ایجاد کریدور زنگرور خواهد بود و نفوذ خود را در منطقه‌ها و قفقاز افزایش خواهد داد. اسرائیل هم احتمالاً به دنبال آن است که با سقوط اسد و تصرف کامل جولان مجدداً به سراغ حزب... در لبنان برود و زمانی که ایران دیگر نمی‌تواند از سوریه به حزب... کمک برساند، حزب... را پیش از گذشته تضعیف کند. ظاهراً عراق هم تمایلی جز حمایت سیاسی از اسد ندارد و برخی از اعضای حشدالشعبی که به داخل سوریه رفته بودند به مزبگشته‌اند. فاطمینو نیز اکنون به طرفوس منتقل شده و احتمال اینکه آن‌ها نیز از سوریه خارج شوند وجود دارد. در این شرایط چون سرعت تحولات بالاست ایران به تنهایی کار بسیار دشواری در پیش خواهد داشت. اما از منظر دیپلماتیک اعلام کرده‌ایم که از ملت و دولت سوریه حمایت می‌کنیم. محمد الجولانی رهبر تحریرالشام پیام‌هایی صادر کرده و به عراق پیام حسن همجواری داده است. به ایران هم پیام داده که سوریه از منظر او می‌تواند با تهران روابط استراتژیک داشته باشد. در ارتباط با کردها نیز مواضع بی‌پایانی را اتخاذ کرده است. کردها نیز ابوکمال را در تسخیر خود درآورده‌اند و ترکیه به علت استقلال خواهی آن‌ها تمایلی ندارد که آن‌ها در معادلات سوریه نقش داشته باشند و به نظر می‌آید آن‌ها نیز از استقلال طلبی کوتاه آمده‌اند. اکنون گروه‌های مختلفی تحت عنوان هیات تحریرالشام با هم متحد شده‌اند اما با هم تضادهایی دارند. ارتش آزاد سوریه سکولار است. درحالی‌که گروه‌های تحت فرمان جولانی از متن القاعده بیرون آمده‌اند و به دنبال آن هستند که بر شامات مسلط شوند. اگر دمشق سقوط کند، آنگاه اختلافات این گروه‌ها احتمالاً تشدید خواهد شد. اختلافات دیگری هم وجود دارد و ممکن است مانند گذشته به یک‌باره ورق برگردد. البته آمریکا تحریرالشام را ترویجست اعلام کرده و ممکن است. نظریاتی در مورد آن‌ها داشته باشند.

خبر

شهریار حیدری:

مردم همواره پای اصل نظام ایستاده‌اند

آرمان ملی: یک نماینده سابق مجلس با اشاره به مهم‌ترین اولویت امروز کشور باتوجه به تحولات اخیر منطقه، بیان کرد: مهم‌ترین مولفه برای توفیق هر کشور و هر ملتی وحدت و وفای است. این وحدت است که می‌تواند عامل اصلی و موثر برای پیشبرد اهداف و برنامه‌های یک دولت و یک کشور باشد. بالاخره به خاطر شرایط اقتصادی و مشکلات مردم در حوزه معیشتی و تورم حاکم بر جامعه مقداری مردم نگران هستند. این خود می‌تواند مهم‌ترین مولفه برای فاصله گرفتن مردم از مسئولان باشد. شهپار احمدی گفت: دولت آقای پزشکیان شعار وفای را در سطح ملی مطرح کرد تا بتواند بخشی از این مشکلات را حل و فصل کند. من اعتقاد دارم که همه گروه‌ها و جریان‌ها به خصوص افرادی که در قدرت نقش دارند، باید از این شعار حمایت کنند. همه افراد نقش آفرین جامعه باید برای تحقق شعار وفای ملی همراهی داشته باشند که دیگر فرصت‌ها را از دست ندهیم. اکنون باید مجلس و دولت متحد با یکدیگر بر روی حل مشکلات اقتصادی مردم تمرکز کرده و به دنبال راهکارهای واقعی باشند. نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه اکنون مهم‌ترین موضوع تحقق شعار وفای ملی است، گفت: رئیس‌جمهور با ترکیب مدیریتی که در دولت و استان‌ها چیده است، یک وحدت در داخل کشور ایجاد کرده است. ما به هر شکل مشکلات اقتصادی داریم. مردم منتظر فردای بهتری در حوزه معیشتی و مهار تورم هستند. وی تأکید کرد: امروز جامعه به هر گرانی و افزایش قیمتی واکنش نشان می‌دهد. باید دولت و مجلس با درک درست از مسائل و مشکلات به سمت حل مشکلات گام بردارند. کشور ما ظرفیت‌های بی‌نظیری در دنیا دارد. مهم‌ترین موضوع مدیریت است. مدیریت علمی و تخصصی همراه با تخصص یک ضرورت است. این نماینده پیشین مجلس خاطرنشان کرد: دشمنی فکری می‌کند سرچشمه تمام حمایت‌ها از جریان مقاومت جمهوری اسلامی است و تمام تلاش دشمن آسیب رساندن به جمهوری اسلامی است. وی در ادامه بیان کرد: تاکنون به‌رغم تمام اقدامات به توفیقی دست پیدا نکردند. با تدبیر رهبر معظم انقلاب توانستیم مدیریت بسیار خوبی داشته باشیم. رهبر انقلاب همواره جامعه را آگاه کرده است. باید ببینیم که شرایط تغییر کرده و ما نیاز به وحدت واقعی بین مردم و دولت داریم. وی در پایان تأکید کرد: من معتقد هستم که مردم همواره از حاکمیت و نظام خود حمایت کرده و پای اصل نظام ایستاده‌اند. اما باید ببینیم که مردم مشکلات جدی دارند که متأسفانه کم‌کم مشکلات جدی‌مورد توجه قرار گرفته است. امروز حشامیدواری در بین مردم ایجاد شده است. نباید کاری کنیم که این امیدواری از بین رفته و این فاصله بیشتر شود.

رئیس‌جمهور:

در برق، آب، نفت و بنزین مشکل داریم

باید دست به دست هم دهیم تا مملکت را درست کنیم



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف اظهار داشت: دانشجویان وابسته به پست و مقام نیست و بدون وابستگی می‌تواند حرف خود را بزند. اما علی (ع) در ادامه می‌فرماید همیشه طرف مظلوم بایستد. طرف ظالم نایستد. باور شما باید به این باشد که تلاش کنید که در جبهه مظلومین باشید. اینکه یک عده قلدر و گردن کلفت خواستند ظلم کنند انسان عادل فریاد می‌کشد. در دانشگاه‌های اروپا و آمریکا دانشجویان فریاد کشیدند. شما انتظار از شما نمی‌رود. مگر شما خیلی از مشکلات را حل نکردید. حل مشکلات در عرض یک روز ۱۰ روز ممکن نیست. مسعود پزشکیان گفت: اول باید بتوانیم درست برنامه نوشته و سپس درست اجرا کنیم. خداوند در قرآن می‌فرماید که چه کسی ظالم‌تر از فردی است که تکیذ کرده و به خدا دروغ بگوید و در مقابل حرف درست بایستد. جهنم جای کافران نیست؟ جای ظالمان نیست؟ ظلمی بالاتر از نپذیرفتن حرف حق نیست. اگر حرف درست آورده شود و سر خم کنیم، این فرد متقی است. کلمه طیبه و خبیثه را در قرآن نگاه کنید. کلمه خبیثه یعنی حرف مفت. کسانی که ایمان دارند حرف ثابت و محکم می‌زنند. یعنی مستند علمی داریم. وی افزود: چرا ما اینجا هستیم؟ چون بدون شواهد علمی تصمیم گرفته و دعوا کردیم. ما قبل از انقلاب در دانشگاه بحث می‌کردیم. هر طرف حرف خود را می‌زد. کسی که منطق ضعیف‌تر داشت از میدان کنار می‌رفت. بر اساس منطق باید با هم گفت‌وگو کنیم. شما امید فردای مملکت هستید. دعوی جناح و دسته‌های ما این بود که هر کدام می‌گفتند ما بهتر می‌توانیم به مردم خدمت کنیم. رئیس‌جمهور ادامه داد: امروز بجوری با مشکل مواجه هستیم. من پزشک هستم. ما پزشک‌ها اول درد را ارزیابی می‌کنیم. تا مریض واقعیت را نگوید ما نسخه درست نمی‌توانیم بنویسیم. تا مشکلات جامعه را تشخیص ندهیم، نمی‌توانیم آن را حل کنیم. وی در ادامه خاطر نشان کرد: در هیچ کجای دنیا اینگونه چراغ و لوستر حتی در لوکس‌ترین هتل‌ها روشن نمی‌کنند. بعد وقتی می‌گویم باید تعدیل کنیم، می‌گویند نه. چه کسی بیشتر از یارانه برق و انرژی استفاده می‌کند ثروتمند یا فقیر؟ چرا من باید ۱۰ برابر استفاده کنم، اما آدم فقیر خیلی کم‌تر بهره‌مند را بدهید بعد بروید. در سیستم

یکشنبه

۱۴۰۳/۰۹/۱۸

سال هفتم شماره ۱۹۹۰

armanmeli.ir

دشمنان با آتش بازی نکنند



یک فعال سیاسی با اشاره به مهم‌ترین اولویت کشور باتوجه به تحولات اخیر در منطقه، بیان کرد: انقلاب اسلامی یک انقلاب به معنی واقعی کلمه مردمی است. انقلاب ما با حضور مردم و هماهنگی و یکپارچگی مردم رقم خورد. محمد هاشمی گفت: وحدت کلمه انقلاب ما را حفظ کرده است. این واضح است که جمهوری اسلامی ایران هم در سطح منطقه و هم در عرصه بین‌المللی دشمنان زیادی دارد. اما هیچ‌گاه دشمنان نتوانستند آسیب جدی به انقلاب ما وارد کنند. حرکت‌های ایدئولوژیک زیادی انجام شده، هم در داخل و هم از خارج، اما اقتدر موثر نبوده که مردم را از انقلاب جدا کند. به جامعه بین‌الملل نیز این پیام را می‌دهیم که با آتش بازی نکنند. اگر خطری متوجه جمهوری اسلامی بااروت متفجر خواهد شد و دودش به چشم دشمنان نیز خواهد رفت.

توهین، نشان دهنده کینه عمیق است



یک فعال سیاسی اصلاح طلب

در واکنش به توهین‌ها از سوی یک فرد در فضای مجازی به رئیس‌جمهور به بهانه قانون حجاب و عفاف، گفت: باعث تأسف است در مکتبی که داعیه اصلی آن مکارم اخلاق است و همه مدعی ترویج دین و تبلیغ معروف هستند چنین الفاظی از طرف کسانی که مدعی دینداری و اخلاقمنداری در جامعه هستند به کار برده می‌شود. از سوی دیگر جولانی سرکرده هیات تحریرالشام نیز گفت‌وگویی با برخی رسانه‌ها انجام داده و گفت‌وگویی او شباهت‌هایی با ادبیات طالبان در افغانستان دارد. ظاهراً شیوه تسخیر شهرهای سوریه نیز شباهت‌هایی با اقدامات طالبان بعد از حضور مجدد در افغانستان دارد. جولانی کوشیده است در گفت‌وگو با رسانه‌ها شرایط را به گونه‌ای که به تصویر بکشد که خطری از سوریه تحت زعامت او برای کشورهای همسایه وجود نداشته باشد.

فشار روی دمشق

از سوی دیگر با توجه به پیشروی‌های صورت گرفته از سوی تحریرالشام و تحركات برخی دیگر از گروه‌های ضد بشار اسد از جمله کردها و ارتش آزاد سوریه خبرهایی از برخی پیششهادها از سوی سران کشورهای عربی و همسایه سوریه به اسد در رسانه‌ها منتشر شده است. بر اساس این خبرها مقامات مصر و اردن به بشار اسد پیششهاد داده‌اند که به خروج از سوریه دولت در تبعید سوریه را تشکیل دهد. پیششهادی که البته از سوی مقامات اردن تکذیب شد. اگر به فرض احتمال سقوط اسد مطرح باشد، احتمالاً چهار الی پنج گروه حاضر در سوریه که از دور اول درگیری‌ها، بخش‌هایی از این کشور را در زیر سلطه خود داشته‌اند، با یکدیگر درگیر خواهند شد. در حال حاضر گروه‌های مسلح در اطراف دمشق متمرکز شده‌اند. به گزارش ایلنا به نقل از الجزیره، گروه‌های تروریستی مدعی سيطرة بر حومه دمشق شدند. منابع وابسته به این گروه‌ها مدعی شدند که کنترل شهرک «کناکر» و «هنگ توپخانه» در حومه غربی دمشق را به دست گرفته‌اند. در ادامه این ادعاها آمده است که عناصر تروریستی بر شاخه ۲۲۱ هنگ «سعسع» در شمال غرب دمشق نیز مسلط شده‌اند. برخی منابع وابسته به گروه‌های تروریستی مدعی شدند که عملیات نظامی ویژه راز چندین محور برای ورود به دمشق آغاز کرده‌اند و در حال حین این منابع مدعی شدند که عناصر تروریستی مرحله آخر از عملیات محاصره دمشق را آغاز کرده‌اند.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری دولت سیزدهم با اشاره به وضعیت مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری گذشته گفت: به لحاظ مشارکت انتخابات خوبی نداشتیم. برخی فکری کردند اینکه پزشکیان تأیید صلاحیت شد. از دست شورای نگهبان در رفت، من این قضاوت‌ها را از آدم‌های مهم شنیدم. می‌گویند اینها خیلی دقیق بودند و پزشکیان که از نظر سیاسی مقداری از جریان قرائت رسمی نظام متفاوت بود، از دست شورای نگهبان در رفت. عزت... ضزغامی گفت: من چنین اعتقادی ندارم. احساس کردم این دفعه به خاطر مشارکت مردم یک فردی مثل پزشکیان باید تأیید صلاحیت شود که ما عبور کنیم و مقداری آبرومندانه انتخابات برگزار شود.

کوتاه

فرمانده ارتش درین دانشجویان

عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در دیدار با دانشجویان دانشگاه امام علی با بیان اینکه کلمه دانشجوی مفاهیم زیبایی همچون تعلم، تعهد، حرکت، پیشرفت و امید را تداعی می‌کند، گفت: «روزی لازم بود دانشجویان در اعتراض به ورود سردمداران آمریکا به ایران و شرارت‌ها و دخالت‌های آنان بایستند و روزی با تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، انقلاب دوم را پدید آورند. یک روز نخبگان علمی از دانشگاه‌های کشور احساس تکلیف کردند برای دفاع از تمامیت ارضی در جبهه‌های جنگ حضور یابند که از همین دانشگاه نیز ۷۰۰ دانشجوی به فرماندهی شهید عزیز سرلشکر سیدموسی نامجو در آغاز حملات دشمن، داوطلبانه در جبهه‌های جنوب شتافتند تا تهاجم دشمن را سد کنند و در این راه جمعی به شهادت رسیدند و جمع کثیری نیز به شمار جانبازان پیوستند.

دستجودی به پاس‌تور آمد

مسعود پزشکیان با صدور حکمی ضمن انتصاب مرضیه وحید دستجودی به عنوان دبیر ستاد ملی جمعیت تصریح کرد: تمامی دستگاه‌های مسئول در حدود تکالیف مقرر در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مکلف به همکاری سازنده با آن ستاد می‌باشند. در بخشی از این نامه آمده است: در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب ۲۴ مهر ۱۴۰۰ مجلس، نظر به مراتب تعهد، سوابق و تجارب ارزشمند سرکار عالی، من موجب این حکم به عنوان «دبیر ستاد ملی جمعیت» منصوب می‌شوید. امید است، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، با نظارت و ارزیابی مستمر اقدامات انجام شده، نهاد‌های ذی‌ربط و پیگیری مصوبات ستاد تا حصول نتیجه نسبت به تحقق و پیشبرد اهداف کلان دولت در نظام سلامت و جمعیت کشور مجدانه اقدام نمایند.

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

نمایندگان مجلس در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در بخش هزینه‌ای بند (خ) تبصره ۱ را تصویب کردند. طبق این مصوبه، کل نرخ مالیات بر ارزش افزوده برابر (۱۰) واحد، صرف متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری و صندوق بازنشستگی فولاد موضوع جزء ۱ بند (ر) ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم توسعه می‌شود. در بخش درآمدی این بند تصویب شده بود که در سال ۱۴۰۴ نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده (۷) و نرخ مالیات بر ارزش افزوده و جریمه موضوع بند (ب) ماده (۲۶) قانون مالیات بر ارزش افزوده به میزان یک واحد درصد به عنوان سهم دولت افزایش می‌یابد تا کل نرخ مالیات بر ارزش افزوده برابر (۱۰) واحد درصد گردد.

مالیات خودروهای لوکس

نمایندگان مجلس در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در بخش هزینه‌ای بند (ت) تبصره ۱ را تصویب کردند. طبق این مصوبه، سازمان امور مالیاتی مکلف است مراتب را، به نحو مقتضی بر اساس اطلاعات دریافتی از بخش‌ها و رتبه‌ها به اطلاع اشخاص مشمول در بیان نظرات و توهین و فحاشی به اشخاص به هیچ عنوان قابل قبول و پسندیده نیست.

تأیید پزشکیان برای مشارکت مردم



قالیباف به دنبال تضمین آینده سیاسی

جلال میرزایی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: ما نیازمند این هستیم که قالیباف به عنوان رئیس مجلس از ظرفیت خود برای کمک به دولت و حل تنش‌ها به درستی استفاده کند. اگر بتواند تصمیم درستی بگیرد و مسیر انحراقی را در پیش نگیرد، آینده سیاسی خود را تضمین می‌کند. تا انتخابات ریاست مجلس چند ماهی را پیش رو داریم و زمان مناسبی برای مطرح کردن این موضوع نیست. تا آن زمان مسائل زیادی می‌تواند برای ریاست مجدد ایشان در مجلس برای نمایندگان تأثیرگذار باشد. بنده بعید می‌دانم در حال حاضر این موضوع دغدغه آقای قالیباف باشد. حتی برای این موضوع هم که بتوان گفت قالیباف در انتخابات هیات رئیسه موفق می‌شود یا نه هنوز زمان زیادی مانده و بعید می‌دانم دغدغه قالیباف در این لحظه چنین موضوعی باشد.